
SADRŽAJ

Godina XII - broj 1 ISSN: 1849-6962Delnice, ponedjeljak, 9. veljače 2026.

str.
GRADSKO VIJEĆE
59.	ODLUKA O IZMJENI ODLUKE O LOKALNIM POREZIMA GRAD DELNICA� 3
60.	RJEŠENJE O IMENOVANJU ČLANOVA KOMISIJE ZA DODJELU JAVNIH PRIZNANJA� 3
61.	PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU ZA 2026. GODINU� 3
62.	ZAKLJUČAK O POKRETANJU POSTUPKA IZBORA ČLANOVA SAVJETA MLADIH GRADA DELNICA� 4
63.	ODLUKA O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O PROVEDBI MJERA SPRJEČAVANJA  

ODBACIVANJA OTPADA U 2025. GODINI� 6
64.	ODLUKA O ODABIRU NAJPOVOLJNIJEG PONUDITELJA ZA OBAVLJANJE POSLOVA  

PRIJEVOZA POKOJNIKA KOJI SE FINANCIRAJU IZ PRORAČUNA GRADA DELNICA� 7



Delnice, ponedjeljak, 9. veljače 2026. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 3, broj 1

59.

Na temelju članka 35. stavka 1. točka 2. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 42. 
stavka 1. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ 
broj 115/16, 101/17, 114/22, 114/23 i 152/24) i članka 40. 
Statuta Grada Delnica („Službene novine Grada Delnica“ 
broj 2/21 i 6/25), Gradsko vijeće Grada Delnica je na sjed-
nici održanoj dana 9. veljače 2026. donijelo

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE O  
LOKALNIM POREZIMA GRAD DELNICA

Članak 1.
Ovom izmjenom mijenja se Odluka o lokalnim porezima 
Grada Delnica (SN GD 8/25) (dalje: Odluka).

Članak 2.
Članak 3. Odluke mijenja se i glasi:
„Porez na nekretnine plaća se godišnje, u iznosu od 2,00 
eura po m² korisne površine nekretnine na cijelom područ-
ju Grada.“

Članak 3.
Sve ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene.

Članak 4.
Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Delnica“ i stupa na snagu osmi dana od objave.

KLASA: 410-04/25-01/01
URBROJ: 2170-6-3-6-26-10
Delnice, 9. veljače 2026. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Predsjednik

Ivan Piškor, v.r.

60.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 
60/0, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 40. i članka 
57. Statuta Grada Delnica („Službene novine Grada Del-
nica“ broj 2/21 i 6/25), članka 5.  Odluke o radnim tijelima 
Gradskog vijeća Grada Delnica („Službene novine Grada 
Delnica“ broj 4/25) te članka 16. Odluke o javnim prizna-
njima i posebnim nagradama Grada Delnica („Službene 
novine Grada Delnica“ broj 3/24) Gradsko vijeće Grada 
Delnica na sjednici održanoj 9. veljače 2026. godine do-
nijelo je 

RJEŠENJE O IMENOVANJU  
ČLANOVA KOMISIJE ZA DODJELU 

JAVNIH PRIZNANJA

Članak 1.
U Komisiju za dodjelu javnih priznanja Grada Delnica, 
imenuju se: 
1. Ivan Piškor, za predsjednika,
2. Igor Pleše, za zamjenika predsjednika, 
3. Tomislav Mrle, za člana, 
4. Ivana Pečnik Kastner, za članicu, 
5. Alen Briški, za člana. 

Članak 2.
Stupanjem na snagu ovog Rješenja van snage stavlja se 
Rješenje o imenovanju članova Komisije za dodjelu javnih 
priznanja („Službene novine Grada Delnica“ broj 6/24).

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavlju-
je se u „Službenim novinama Grada Delnica.“ 

KLASA: 024-06/26-01/1
URBROJ: 2170-6-5-3-26-1
Delnice, 9. veljače 2026. godine 

Gradsko vijeće Grada Delnica
Predsjednik

Ivan Piškor, v.r.

61.

Na temelju članka 75. Zakona o sportu („Narodne novine“ 
broj 141/22), članka 40. Statuta Grada Delnica („Službene 
novine Grada Delnica“ broj 2/21 i 6/25) Gradsko vijeće 
Grada Delnica na sjednici održanoj 9. veljače 2026. go-
dine donosi

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 
ZA 2026. GODINU

Članak 1.
Programom javnih potreba u sportu Grada Delnica za 
2026. godinu (u daljnjem tekstu: Program), u skladu sa 
Zakonom o sportu, utvrđuju se aktivnosti, poslovi i dje-
latnosti u sportu od značaja za Grad Delnice (u daljnjem 
tekstu: Grad), za koje se sredstva planiraju u proračunu 
Grada.
Programom se stvaraju uvjeti za zadovoljenje potreba u 
sljedećim aktivnostima:

•	 poticanje i promicanje sporta,
•	 provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i stu-

denata,



Delnice, ponedjeljak, 9. veljače 2026. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 4, broj 1 Delnice, ponedjeljak, 9. veljače 2026. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 5, broj 1

•	 djelovanje sportskih udruga, Sportske zajednice Gra-
da Delnica (u daljnjem tekstu: SZ GD) i ostalih spor-
taša s prebivalištem na području Grada Delnica,

•	 pripreme sportaša, domaća i međunarodna natjecanja 
te zdravstvena zaštita sportaša,

•	 sportsko-rekreacijske aktivnosti građana,
•	 provođenje sportskih aktivnosti osoba s invaliditetom,
•	 organiziranje tradicionalnih i prigodnih sportskih pri-

redbi,
•	 planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje sportskih 

građevina značajnih za Grad,
•	 školovanje, osposobljavanje i zapošljavanje stručnih 

kadrova u sportu.

Članak 2.
Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u spor-
tu u 2026. godini koja se ugovorom prenose na raspoređi-
vanje SZ GD, osiguravaju se u Proračunu Grada za 2026. 
godinu te raspoređuju na sljedeći način:

Na temelju članka 75. Zakona o sportu („Narodne novine“ broj 141/22), članka 40. Statuta 
Grada Delnica („Službene novine Grada Delnica“ broj 2/21 i 6/25) Gradsko vijeće Grada 
Delnica na sjednici održanoj 9. veljače 2026. godine donosi 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU ZA 2026. GODINU 
 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u sportu Grada Delnica za 2026. godinu (u daljnjem tekstu: 
Program), u skladu sa Zakonom o sportu, utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u sportu 
od značaja za Grad Delnice (u daljnjem tekstu: Grad), za koje se sredstva planiraju u proračunu 
Grada. 
Programom se stvaraju uvjeti za zadovoljenje potreba u sljedećim aktivnostima: 

 poticanje i promicanje sporta, 
 provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata, 
 djelovanje sportskih udruga, Sportske zajednice Grada Delnica (u daljnjem tekstu: SZ 

GD) i ostalih sportaša s prebivalištem na području Grada Delnica, 
 pripreme sportaša, domaća i međunarodna natjecanja te zdravstvena zaštita sportaša, 
 sportsko-rekreacijske aktivnosti građana, 
 provođenje sportskih aktivnosti osoba s invaliditetom, 
 organiziranje tradicionalnih i prigodnih sportskih priredbi, 
 planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje sportskih građevina značajnih za Grad, 
 školovanje, osposobljavanje i zapošljavanje stručnih kadrova u sportu. 

 
Članak 2. 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u sportu u 2026. godini koja se ugovorom 
prenose na raspoređivanje SZ GD, osiguravaju se u Proračunu Grada za 2026. godinu te 
raspoređuju na sljedeći način: 

 Naziv programa Detaljan opis programa Plan za 2026. 
godinu 

1. Redovan rad SZ 
GD 

- za redovan rad udruga članica SZ GD 
- za funkcioniranje SZ GD 
- za knjigovodstvene usluge SZ GD 
- za naknadu tajniku SZ GD 
- za organizaciju Proglašenja najboljih sportaša  
- za obaveznu rezervu, molbe sportaša i klubova 
- za potporu izdavačkoj djelatnosti u sportu 
- za organizaciju Hrvatskog olimpijskog dana 

100.000,00 eura 

2. Korištenje sportskih objekata i terena 65.000,00 eura 
3. Sistematski 

pregledi sportaša 
- za članove SZ GD 
- za članove klubova koji nisu u SZ GD, ali koji 
imaju prebivalište na području Grada 

6.000,00 eura 

4. Sufinanciranje prijava na natječaje drugih pravnih osoba 20.000,00 eura 
5. Aktivnosti školskih sportskih društava i provođenja sportskih 

predškolskih i školskih natjecanja 
5.500,00 eura 

6. Sufinanciranje sudjelovanja i organizacije državnih i međunarodnih 
festivala u sportskoj rekreaciji 

1.000,00 eura 

7. Sportski programi osoba s invaliditetom 500,00 eura 
UKUPNO 198.000,00 eura 

 

Detaljni plan raspodjele financijskih sredstava unutar Pro-
grama javnih potreba u sportu za 2026. godinu donosi 
Skupština SZ GD, a temeljem Natječaja za javne potrebe 
u sportu za 2026. godinu, koji provodi SZ GD. 
Detaljni plan raspodjele financijskih sredstava SZ GD ob-
vezna je dostaviti na naknadnu suglasnost gradonačelniku 
Grada u najkraćem mogućem roku.
Natječaj za javne potrebe u sportu za 2026. godinu mora 
biti proveden sukladno s Odlukom o načinu financiranja 
javnih potreba Grada Delnica („Službene novine Grada 
Delnica“ broj 8/15) te Uredbom o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata 
od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne 
novine“ broj 26/15 i 37/21).

Članak 3.
Sredstva iz članka 2. stavka 1. isplaćivat će se SZ GD te-
meljem Ugovora i zahtjeva za isplatu, a u skladu s Od-
lukom o izvršavanju Proračuna Grada za 2026. godinu. 
Svaki zahtjev za isplatu mora sadržavati financijsku do-
kumentaciju kojom se potkrepljuje utrošak sredstava, a 
sukladno Ugovorima između SZ GD i krajnjih korisnika.

Članak 4.
SZ GD dužna je sklopiti ugovore s udrugama i ustanova-
ma koji su krajnji korisnici sredstava za provedbu javnih 
potreba u sportu.
SZ GD prati i nadzire namjensko korištenje sredstava od 
strane krajnjih korisnika te za navedeno odgovara Gradu 
podnošenjem završnog godišnjeg izvješća. 
SZ GD dužna je do 15. ožujka 2027. godine podnijeti za-
vršno financijsko i programsko izvješće o realizaciji sred-
stava javnih potreba Gradskom vijeću Grada Delnica.
Nadležni odjeli gradske uprave prate i nadziru ostvarenje 
ovog Programa, svaki u svojoj nadležnosti.

Članak 5.
U Proračunu Grada osigurana su i sredstva za planiranje, 
izgradnju, održavanje i korištenje sportskih građevina 
značajnih za Grad te ostale aktivnosti vezane uz sport, a 
koja se raspoređuju na sljedeći način:

Detaljni plan raspodjele financijskih sredstava unutar Programa javnih potreba u sportu za 
2026. godinu donosi Skupština SZ GD, a temeljem Natječaja za javne potrebe u sportu za 2026. 
godinu, koji provodi SZ GD.  
Detaljni plan raspodjele financijskih sredstava SZ GD obvezna je dostaviti na naknadnu 
suglasnost gradonačelniku Grada u najkraćem mogućem roku. 
Natječaj za javne potrebe u sportu za 2026. godinu mora biti proveden sukladno s Odlukom o 
načinu financiranja javnih potreba Grada Delnica („Službene novine Grada Delnica“ broj 8/15) 
te Uredbom o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ broj 26/15 i 37/21). 
 

Članak 3. 
Sredstva iz članka 2. stavka 1. isplaćivat će se SZ GD temeljem Ugovora i zahtjeva za isplatu, 
a u skladu s Odlukom o izvršavanju Proračuna Grada za 2026. godinu. Svaki zahtjev za isplatu 
mora sadržavati financijsku dokumentaciju kojom se potkrepljuje utrošak sredstava, a sukladno 
Ugovorima između SZ GD i krajnjih korisnika. 
 

Članak 4. 
SZ GD dužna je sklopiti ugovore s udrugama i ustanovama koji su krajnji korisnici sredstava 
za provedbu javnih potreba u sportu. 
SZ GD prati i nadzire namjensko korištenje sredstava od strane krajnjih korisnika te za 
navedeno odgovara Gradu podnošenjem završnog godišnjeg izvješća.  
SZ GD dužna je do 15. ožujka 2027. godine podnijeti završno financijsko i programsko izvješće 
o realizaciji sredstava javnih potreba Gradskom vijeću Grada Delnica. 
Nadležni odjeli gradske uprave prate i nadziru ostvarenje ovog Programa, svaki u svojoj 
nadležnosti. 
 

Članak 5. 
U Proračunu Grada osigurana su i sredstva za planiranje, izgradnju, održavanje i korištenje 
sportskih građevina značajnih za Grad te ostale aktivnosti vezane uz sport, a koja se raspoređuju 
na sljedeći način: 

 Naziv aktivnosti Plan za 2026. godinu 
1. Održavanje dječjih igrala i urbane opreme 15.500,00 
2. Održavanje sportskih objekata i terena 93.000,00 
3. Održavanje – E-bicikli 12.000,00 
4. Održavanje sanjkališa  10.000,00 
5. Nabava dječjih igrala i urbane opreme 10.000,00 
6. Gradski stadion - rekonstrukcija 1.257.000,00 

UKUPNO 1.397.500,00 
Sredstvima navedenim u stavku 1 ovoga članka raspolaže Grad. 

 
Članak 6. 

Ovaj Program stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Delnica“. 
KLASA: 402-04/25-01/4 
URBROJ: 2170-60-5-3-26-1 
Delnice, 9. veljače 2026. godine 
 

Gradsko vijeće Grada Delnica 
Predsjednik 

Ivan Piškor, v.r. 

Sredstvima navedenim u stavku 1 ovoga članka raspolaže 
Grad.

Ovaj Program stupa na snagu osam dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Delnica“.
KLASA: 402-04/25-01/4
URBROJ: 2170-60-5-3-26-1
Delnice, 9. veljače 2026. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Predsjednik

Ivan Piškor, v.r.

62.

Gradsko vijeće Grada Delnica, na temelju članka 9. stav-
ka 2. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ broj 
41/14 i 83/23), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13-pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 40. Statuta Grada Delnica („Službene novine Gra-
da Delnica“ broj 02/21 i 06/25) i članka 5. stavka 1. Odlu-
ke o osnivanju Savjeta mladih Grada Delnica („Službene 
novine Grada Delnica“ broj 08/25), današnjeg dana donosi 

ZAKLJUČAK O POKRETANJU  
POSTUPKA IZBORA ČLANOVA SAVJETA 

MLADIH GRADA DELNICA

Članak 1.
1. Pokreće se postupak izbora članova Savjeta mladih 
Grada Delnica javnim pozivom. 
2. Javni poziv će se objaviti na mrežnim stranicama Gra-
da Delnica najkasnije u roku od 30 dana od donošenja 
ovog Zaključka dok će se obavijest o objavi javnog pozi-
va dostavit udrugama mladih i za mlade, srednjoj školi te 
pomladcima političkih stranaka koji djeluju na području 
Grada Delnica.
3. Tekst javnog poziva za isticanje kandidature za člano-
ve Savjeta mladih Grada Delnica čini sastavni dio ovoga 
zaključka.       

Članak 2.
Stupanjem na snagu ovog Zaključka stavlja se van snage 
Odluka o raspisivanju Javnog poziva za isticanje kandida-
ture za članove Savjeta mladih od 09.07.2025.(„Službene 
novine Grada Delnica“ 04/25)

Članak 3.
Ovaj zaključak stupa na snagu prvi dan nakon njegove 
objave u „Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 024-01/25-01/02
URBROJ: 2170-6-5-1-26-17
Delnice, 09. veljače 2026. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Predsjednik

Ivan Piškor, v.r.

Gradsko vijeće Grada Delnica, na temelju članka 5. stav-
ka 1. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Delnica 
(„Službene novine Grada Delnica“ 08/25) i Zaključka 
Gradskog vijeća Grada Delnica od 09. veljače 2026. godi-
ne („Službene novine Grada Delnica“ 09/25), objavljuje

JAVNI POZIV ZA ISTICANJE KANDIDATURE ZA 
ČLANOVE SAVJETA MLADIH GRADA DELNICA

I.
Savjet mladih Grada Delnica je savjetodavno tijelo Grada 
Delnica koje se osniva u cilju promicanja i zagovaranja 
prava, potreba i interesa mladih na lokalnoj razini.

II.
Savjet mladih Grada Delnica broji 5 članova, uključujući 
predsjednika i zamjenika predsjednika.
U Savjet mladih Grada Delnica mogu biti birane osobe 
s prebivalištem ili boravištem na području grada Delni-
ca, koje u trenutku podnošenja kandidature za članstvo 
u Savjetu mladih imaju od navršenih 15 do navršenih 30 
godina života.
Kandidat za člana Savjeta mladih Grada Delnica ne može 
istodobno biti član Savjeta mladih Grada Delnica i član 
Gradskog vijeća Grada Delnica.

III.
Pravo isticanja kandidature za članove Savjeta mladih 
Grada Delnica imaju:
• udruge koje su sukladno svom statutu ciljano i prema 
djelatnostima opredijeljene za rad s mladima i za mlade,
• udruge nacionalnih manjina u Republici Hrvatskoj,
• učenička vijeća,
• pomladci političkih stranaka, sindikalne ili strukove or-
ganizacije u Republici Hrvatskoj,
• neformalne skupine mladih.
Kada je predlagatelj kandidature neformalna skupina 
mladih, tu skupinu mora sačinjavati najmanje 10 mladih.

IV.
Prijedlog kandidature za člana Savjeta mladih Grada 
Delnica obvezno mora sadržavati:
• naziv i sjedište ovlaštenog predlagatelja,
• podatke o kandidatu (ime i prezime, datum i godina ro-
đenja, prebivalište odnosno boravište),
• obrazloženje kandidature.
Kada je predlagatelj kandidature neformalna skupina 
mladih iz točke III. ovog javnog poziva, kandidatura mora 
dodatno sadržavati i podatke o svim predlagateljima (ime 
i prezime, datum i godina rođenja, prebivalište odnosno 
boravište).

V.
 Predlagatelj je dužan uz prijedlog kandidature priložiti:
• dokumentaciju iz koje je vidljivo da kandidati za člana 
ispunjavaju uvjete iz točke II. ovog javnog poziva (potvrdu 
o prebivalištu, odnosno boravištu kandidata ne stariju od 
tri mjeseca te presliku osobne iskaznice kandidata),
• dokumentaciju iz koje je vidljivo da predlagatelj ispu-
njava uvjete iz točke III. ovog javnog poziva (izvadak iz 
odgovarajućeg registra ne stariji od tri mjeseca),
• preslike osobnih iskaznica za sve predlagatelje kada je 
predlagatelj neformalna skupina mladih.

VI.
Nepravovremene i nepotpune kandidature za članove Sa-
vjeta mladih Grada Delnica neće se uzeti u razmatranje.

VII.
Prijedlozi kandidatura za članove Savjeta mladih Grada 
Delnica podnose se u pisanom obliku na obrascu za istica-
nje kandidature za članove Savjeta mladih Grada Delnica 
koji čini sastavni dio ovog Javnog poziva te se dostavljaju 
na adresu: Grad Delnice, Gradsko vijeće, Komisija za iz-
bor i imenovanje Gradskog vijeća, putem pisarnice Grada 
Delnica, Trg 138. brigade HV 4., s naznakom „Prijedlog 
kandidata za izbor članova Savjeta mladih Grada Delni-
ca“ najkasnije u roku od 30 dana od dana objave javnog 
poziva.
Obrazac mora biti potpisan od strane ovlaštene osobe 
predlagatelja i ovjeren pečatom.



Delnice, ponedjeljak, 9. veljače 2026. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 6, broj 1 Delnice, ponedjeljak, 9. veljače 2026. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 7, broj 1

VIII.
Nakon zaprimanja kandidatura za članove Savjeta mladih 
Grada Delnica, Komisija za izbor i imenovanje Gradskog 
vijeća obavlja provjeru formalnih uvjeta prijavljenih kan-
didata te u roku od 15 dana od dana isteka roka za pod-
nošenje prijava, sastavlja izvješće o provjeri formalnih 
uvjeta te utvrđuje popis važećih kandidatura.

IX.
Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih kan-
didatura Komisija za izbor i imenovanje Gradskog vijeća 
dostavlja Gradskom vijeću Grada Delnica te ih objavljuje 
na mrežnim stranicama Grada Delnica.
Popis važećih kandidatura utvrđuje se na način da se ime 
i prezime kandidata na popisu navodi prema redoslijedu 
zaprimljenih prijava.
Popis važećih kandidatura sadrži:
• naziv predlagatelja,
• ime i prezime kandidata,
• datum i godinu rođenja kandidata.

X.
Ako na javni poziv ne pristigne najmanje onaj broj važećih 
kandidatura koji odgovara broju od 5 članova, javni poziv 
za isticanje kandidatura ponovit će se najkasnije u roku od 
šest mjeseci od dana objave ovog javnog poziva.
Kandidati koji podnesu važeće prijave na ponovljeni javni 
poziv bit će birani u Savjet mladih u skladu s odredbama 
ove Odluke, s tim da broj izabranih članova može biti ma-
nji od pet, ali ne može biti manji od tri.

XI.
Gradsko vijeće Grada Delnica, na prvoj sjednici nakon 
objave popisa važećih kandidatura za članove Savje-
ta mladih Grada Delnica, raspravlja Izvješće o provjeri 
formalnih uvjeta te s popisa važećih kandidatura prema 
odredbama Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada 
Delnica bira članove Savjeta mladih Grada Delnica.
Izbor članova Savjeta mladih Grada Delnica provodi se 
javnim glasovanjem.

XII.
Rezultati izbora za članove Savjeta mladih Grada Delnica 
objavljuju se na mrežnim stranicama Grada Delnica.

Gradsko vijeće Grada Delnica

63.

Na temelju članka 113. Zakona o gospodarenju otpadom 
(“Narodne novine” br. 84/21., 142/23.), članka 35. Zako-
na o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Na-
rodne novine” br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 36/09., 
125/08., 36/09., 150/11., 19/13. - službeni pročišćeni 
tekst, 144/12., 137/15. - službeni pročišćeni tekst, 123/17., 

98/19., 144/20.), članka 40. Statuta Grada Delnica (SN 
GD 2/21) Gradsko vijeće Grada Delnica na sjednici odr-
žanoj 9. veljače 2026. godine donosi 

ODLUKU O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O 
PROVEDBI MJERA SPRJEČAVANJA  

ODBACIVANJA OTPADA U 2025. GODINI

Članak 1.
Gradsko vijeće prihvaća Izvješće o provedbi mjera sprje-
čavanja odbacivanja otpada, koje čini sastavni dio ove 
Odluke.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Delnica“, objavit će se i na 
mrežnim stranicama Grada Delnica te dostaviti na znanje 
Ministarstvu.

KLASA: 351-07/25-01/03
URBROJ: 2170-6-4-10-26-4
Delnice, 9. veljače 2026. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Predsjednik

Ivan Piškor, v.r.

Na temelju članka 113. Zakona o gospodarenju otpa-
dom (“Narodne novine” br. 84/21., 142/23.), članka 48. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(“Narodne novine” br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 
36/09., 125/08., 36/09., 150/11., 19/13. - službeni proči-
šćeni tekst, 144/12., 137/15. - službeni pročišćeni tekst, 
123/17., 98/19., 144/20.), članka 60. Statuta Grada Delni-
ca (SN GD 2/21) Gradonačelnik Grada Delnica podnosi 
Gradskom vijeću Grada Delnica 

IZVJEŠĆE O PROVEDBI POSEBNIH MJERA 
SPRJEČAVANJA ODBACIVANJA OTPADA U 2025. 

GODINI

Članak 1.
Temeljem Odluke o provedbi posebnih mjera sprječavanja 
odbacivanja otpada u 2025. godine, podnosi se Izvješće o 
poduzetim mjerama te utrošenim sredstvima za sanaciju.

Članak 2.
U 2025. g. je osim dva ranije utvrđena prioriteta, odbačeni 
otpad utvrđen na još tri lokacije, dvije na Polanama i ulica 
Kuti.
Tijekom 2025. godine kompletno su sanirane dvije novo-
nastale lokacije na križanju Kamenite i Sajmišne  ulice, na 
katastarskoj čestici 11215/16 k.o. Delnice I te ugibalište 
Bakarčev slap, s kojih je očišćeno i odvezeno 45 m3 mje-
šovitog krupnog otpada.

Divlji deponij na lokacijama Zalesina i  ugibališta Delnice 
- Zalesina zbog svoje veličine i vrlo nepristupačnog tere-
na iziskuju veće financije izdatke te ih nije bilo moguće 
uvrstiti u proračunske okvire za 2025. godinu. Donošenje 
plana sanacije istih će biti prioritet u 2026. godini.
U tablici, koja je prilog ovom izvješću, je navedena sanira-
na lokacija onečišćena otpadom za koju je ukupno utroše-
no 405,57 € za uklanjanje, prijevoz i deponiranje otpada.

KLASA: 351-07/23-01/01
URBROJ: 2170-6-4-8-25-3
Delnice, 28. studeni 2025. godine

Gradonačelnik
Igor Pleše, v.r.

Prilog izvješću o provedbi posebnih mjera sprječavanja 
odbacivanja otpada u 2025.g.

proračunske okvire za 2025. godinu. Donošenje plana sanacije istih će biti prioritet u 2026. 
godini. 
U tablici, koja je prilog ovom izvješću, je navedena sanirana lokacija onečišćena otpadom za 
koju je ukupno utrošeno 405,57 € za uklanjanje, prijevoz i deponiranje otpada. 
 
KLASA: 351-07/23-01/01 
URBROJ: 2170-6-4-8-25-3 
Delnice, 28. studeni 2025. godine 
 

Gradonačelnik 
Igor Pleše, v.r. 

 
Prilog izvješću o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u 2025.g. 

 
RB NAZIV 

LOKACIJE LOKACIJA POVRŠINA 
m2 VRSTA OTPADA KOLIČINA 

m3 

1. Delnice - Delnice, Kamenita, Sajmišna  
-  Lako pristupačno 100 m2 Mješoviti krupni otpad 15 m3 

2. Ugibalište 
Bakarčev slap 

- 500 m od skretanja za Potok u smjeru 
Delnica-Brod na Kupi 

- Kč.br.. 1525/2  
- K.o. Delnice I 
- Lako pristupačno 

240 m2  Mješoviti krupni otpad 
 Komunalni otpad 20 m3 

3. Delnice - K.č.11215/16 k.o. Delnice I 
- Lako pristupačno 50 m2 

 Mješoviti krupni otpad 
 Komunalni otpad 
 Cima i granje 

10 m3 

UKUPNO 45 m3 
 

64.

Na temelju članka  9. Zakona o pogrebničkoj djelatnosti 
(NN 36/15, 98/19),  čl. 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20),  čl. 40. Statuta Gra-
da Delnica („Službene novine Grada Delnica“ broj 2/21, 
6/25), te članka 8. Odluke o povjeravanju poslova prijevo-
za pokojnika koji se financiraju iz proračuna Grada Delni-
ca („Službene novine Grada Delnica“ broj 1/16) Gradsko 
vijeće Grada Delnica donosi

ODLUKU O ODABIRU NAJPOVOLJNIJEG  
PONUDITELJA ZA OBAVLJANJE  

POSLOVA PRIJEVOZA POKOJNIKA KOJI 
SE FINANCIRAJU IZ PRORAČUNA  

GRADA DELNICA

Članak 1.
1. Naručitelj usluga: Grad Delnice, Trg 138.brigade HV 4, 
Delnice po Odluci Gradonačelnika Grada Delnica od 13. 
studenog 2025. godine, KLASA: 500-01/25-01/04, UR-
BROJ: 2170-6-4-7-25-1.
2. Podaci o objavi: Obavijest o  raspisivanju javnog  natje-
čaj za povjeravanje poslova prijevoza pokojnika koji se fi-
nanciraju iz proračuna Grada Delnica objavljena u Novom 
listu  od 19. studenog 2025. godine.

3. Vrsta provedenog postupka: Javni natječaj
4. Broj zaprimljenih ponuda i nazivi ponuditelja: broj pri-
stiglih ponuda –  jedna (1):
IMOĆANKA d.o.o. OIB 28312667002 Delnice, Ameri-
kanska 2
5. Predmet natječaja: Obavljanje poslova preuzimanja i 
prijevoza umrle osobe ili posmrtnih ostataka od mjesta 
smrti do nadležne patologije ili sudske medicine za koje 
nije moguće utvrditi uzrok smrti bez obdukcije, a isti se 
financiraju iz Proračuna Grada Delnica.
6.  Mjesto obavljanja radova: Područje Grada Delnica.
7. Rok trajanja usluga: Ugovor se sklapa na vrijeme od 
četiri  4 godine.
8. Posebni uvjeti kojima mora udovoljiti ponuditelj: de-
žurstvo 0-24 sata.
9. Javno otvaranje ponuda: U nazočnosti predstavnika po-
nuditelja,  dana 10. prosinca  2025. godine otvorene su 
ponude, te je sačinjen  Zapisnik o javnom otvaranju ponu-
da, na koji nije bilo primjedbi. Zapisnikom je konstatirano 
da je ponuda tvrtke Imoćanka d.o.o. OIB 28312667002 iz 
Delnica Amerikanska 2 zadovoljila uvjete natječaja što se 
tiče roka dostave ponude, te oblika ponuđene cijene.
10. Analiza ponuda: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda 
sačinjen je 11. prosinca 2025. godine kojim je utvrđeno da 
ponuda tvrtke Imoćanka d.o.o. OIB 28312667002 iz Del-
nica Amerikanska 2,  sadrži svu traženu dokumentaciju,  te 
se ista smatra prihvatljivom.
11. Obrazloženje razloga za odabir ponuditelja: Sukladno 
traženim kriterijima  objavljenim u javnom natječaju po-
nuda je prihvatljiva, prikladna i pravilna ponuda sposob-
nog ponuditelja s prihvatljivom cijenom. Jedinična cijena 
koju je ponuditelj ponudio fiksna je sve 4 godine trajanja 
Ugovora, a u sebi sadrži sve opisane poslove iz točke 5. 
ovog članka.
12. Uputa o pravnom lijeku: Protiv Odluke Gradskog vi-
jeća žalba nije dopuštena već se može pokrenuti upravni 
spor.
13. Rok u kojem je najpovoljniji ponuditelj obavezan pot-
pisati ugovor: Najpovoljniji ponuditelj dužan je potpisati 
ugovor u roku 15 dana od dostave Odluke o odabiru naj-
povoljnijeg ponuditelja. 
Ugovorom će se definirati i druga prava i obveze koja se 
odnose na kvalitetu radova, način kontrole i obračuna ra-
dova, rokove plaćanja, postupak reklamacije, način vođe-
nja dokumentacije, uvjete i način raskida ugovora, način 
rješavanja sporova  i sl.
Ugovorena cijena nepromjenjiva je za sve četiri godine 
bez obzira na promijenjene tržišne okolnosti.

Članak 2.
Slijedom navedenog, tvrtka IMOĆANKA d.o.o.  OIB 
28312667002 iz Delnica Amerikanska 2 odabire se kao 
izvršitelj poslova preuzimanja i prijevoza umrle osobe 
ili posmrtnih ostataka od mjesta smrti na području Grada 
Delnica do nadležne patologije ili sudske medicine.



Delnice, ponedjeljak, 9. veljače 2026. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 8, broj 1

Članak 3.
Odluka stupa na snagu u roku od osam dana od dana obja-
ve  u „Službenim novinama Grada Delnica“. 

KLASA: 500-01/25-01/04
URBROJ:2170-6-4-7-26-6
Delnice, 09. veljače 2026. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Predsjednik

Ivan Piškor, v.r.





 
«Službene novine Grada Delnica» - službeno glasilo Grada Delnica
Uredništvo: Grad Delnice, 51300 DELNICE, Trg 138. brigade HV 4, 

Glavna urednica: Martina Petranović
tel: 051/207-091, 051/812-055
e-pošta: martina@delnice.hr

Tisak: Obrt za grafički, web dizajn i trgovinu «Magdalena», 
51300 DELNICE, Frankopanska 5

Izlazi povremeno, naklada: 15 komada, ISSN 1849-6962 


	ODLUKU O IZMJENI ODLUKE O 
LOKALNIM POREZIMA GRAD DELNICA
	RJEŠENJE O IMENOVANJU 
ČLANOVA KOMISIJE ZA DODJELU JAVNIH PRIZNANJA
	PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU ZA 2026. GODINU
	ZAKLJUČAK O POKRETANJU 
POSTUPKA IZBORA ČLANOVA SAVJETA MLADIH GRADA DELNICA
	ODLUKU O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O PROVEDBI MJERA SPRJEČAVANJA 
ODBACIVANJA OTPADA U 2025. GODINI
	ODLUKU O ODABIRU NAJPOVOLJNIJEG 
PONUDITELJA ZA OBAVLJANJE 
POSLOVA PRIJEVOZA POKOJNIKA KOJI SE FINANCIRAJU IZ PRORAČUNA 
GRADA DELNICA

